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M1AH
(PMHAHCOBO-XO3ANCTBEHHON AeATeNbHOCTU
Ha 2017 ropg
KOZb!

1. CBefleHVs1 O [eATENbHOCTU MYHUUMNALHOIO Y4YpexaeHusi

1.1. Uenn peATenbHOCTM MyHUMUMNANbLHOMO YUpexieHusa: YyAOBMeTBOpeHWe O0O6WeCTBEHHbIX
noTpebHocTeli B COXpaHEeHUM W pPas3BUTUM HAPOAHOM TPaAMUMOHHOM Ky/bTypbl, NOAAEPXKA
NOGUTENBCKOI0  XYAOXECTBEHHOro TBOpYeCcTBa, APYroii camofesaATeslbHOli  TBOPYECKOIA
WHMLMATNBL U COUNaSIbHO-KY/IbTYPHON aKTMBHOCTWU HacesfeHus, opraHM3auun ero gocyra u
oTAabIXa.
1.2. Buabl AeATeNbHOCTW MyHUUMNANILHOMO YUYpexXAeHusi: co3faHue W opraHusauusi paboThl
TBOPYECKNX KOJIEKTUBOB, KPYXKOB, CTyguii, NHOUTENbCKMX Ob6beguHeHuin, Kiyb6oB Mo
WHTepecam, MNpOBeAEHNE Ky/bTYPHO-MAaCCOBbIX MeponpusaTuiAi:  (pecTtuBasieii, KOHKYpPCOB,
CMOTPOB, BbICTAaBOK, KOHLEPTOB, CHeKTaknein u gpyrux Gopm Mokasa pe3y/bTaToB
TBOPYECKOW  AeSTEeNbHOCTU KNyOHbIX  (OPMMPOBaHWUIA N TBOPYECKMX  KOJINIEKTUBOB
YupexpgeHusi; MpoBeAEHMEe MaCCOBbIX TeaTpa/IM30BaHHbIX MpPa3fgHUKOB W MNpeacTaB/ieHU,
HapoAHbIX  FyNaHWi,  opraHu3auusa paboTsl pa3Hoobpa3HbiX (OopM  NPOCBETUTESIbCKON
[EATENbHOCTU KAY6HbIX (HOPMUPOBAHUI M TBOPYECKUX KOMNEKTUBOB YupexaeHusi. Co3pgaHue
Ha ocHoBe (OHAOB CTPYKTYPHbIX Mogpas3fenieHnii  «BbicTaBOUHbIA  UEHTP», «My3ei» n
NPMB/IEYEHHbIX PECYPCOB, CTauMOHAPHLIX U MEepPeABUXHbIX BbICTABOK, SIBASAWWMXCSA 6a3o0i ans
Hay4HO-MNPOCBETUTENLCKOW paboThl. My3elHO-BbiCTaBOUHAasA [AeATe/lbHOCTb, B TOM u4ucne:
3KCKYPCUMOHHOE U JIEKUMOHHOE OOCNYyXMBaAHWE HaCENIeHMs1; YYeT, XpaHeHue, KoHcepBauusi 1
pecTaBpaunsi 3KCMOHATOB, HaXOASAWMXCA B My3€MHbIX, BbICTABOYHbIX W apXUBHbLIX (oHOAX,
(hopMmpoBaHNe 3MEKTPOHHOK 6as3bl;
XpaHeHne, U3y4YeHne U nonynsapusaunsi O06LEKTOB KyNbTYpHOro Hacneaus
(NamMATHUKOB MCTOPUM N Ky/NbTYypbl), Haxoaswmxcs B COOGCTBEHHOCTU FOPOACKOIrO OKpyra;
BbIIBIEHME W COGUpPaHME, XpaHEeHMEe W WU3Yy4deHue My3eiHbX npeaMeToB WU
My3€eliHbIX KOJIIEKUMIA; OCYLWEeCTB/IEHNE Hay4YHO-UCCMeaoBaTe/lbCKMX W TMOWUCKOBLIX pa6oT B
paMKax YCTaHOBJ/IEHHbIX AEeATEeNbHOCTU W Uueneil CTPYKTYPHbIX nogpasgeneHunin «Mysei» wn
«BbICTaBOYHbBIN LLEHTP»;
- OCYWECTB/IEHME KOJIIEKLUMOHNPOBAHNSA N 3KCMNOHMPOBAHUSA OPYXWS, OCHOBHbLIX 4YacTerl



OMHECTPEeNbHOr0 OpPYXUsi U NaTPOHOB K OPYXWIo;

- MOMOWb B CO34aHMM U opraHm3aumn paboTbl KpaeBefyeCKMX 00begViHEeHWI;

N3y4YeHMEe UCTOPUM Kpas U ropoga.

1.3. TlepeyveHb ycnyr (paboT), OCYyWeCcTBASAEMbIX Ha MJaTHOW OCHOBE: opraHmsauust u
NPOBEAEHNE BEYEPOB OTApXa, MNPa3fgHUKOB, KOHLUEPTOB, CMNEKTaK/en, o06ydyeHne B nnaTHbIX
KpyXKax, CTyausix, [MoKa3 (QWIbMOB, NpPOKaT CUEHNYECKMX KOCTHMOB, O0O0yBM, PEKBM3UTA,
OCylleCTB/IEHNE BbLICTABOYHOW, pPeK1aMHO-MHHOPMALMOHHONW U M3JaTeNbCKOW [eATeNbHOCTH,
opraHu3aumsa BbICTABOK KapTUH XYOOXHUKOB, XYAOXECTBEHHbIX Ca/lOHOB, KOHCy/NbTauuu,
opraHusaums  BbLICTABOK U Mpogaxa MNpov3BedeHuii u  un3genuii  camogesTesibHbIX
XY[OXKECTBEHHbBIX  MPOMLIC/IOB, MaCTEepoB  [EeKOpaTMBHO-MPUMKNAAHONO MWCKyCcCTBa MOKa3
3KCMNO3ULMIA BbLICTABOK, 3KCKYPCUOHHbIE YCYrM cpada B apeHgy HeaBWKMMOro uMylwecTsa,
Haxogsweroca B YupexieHMn Ha nNpaBe ornepaTuMBHOINO  ynpasfeHua C  cornacus
Yupeontensa.

I1. MokaszaTenn (MHAHCOBOIO COCTOSHUSA Y4UYpexaeHus
Ha 1 anBapsa 2016 r.

Tabnmua 1
HaumeHoBaHWe MokKasaTesns Cymma
I . HeduHaHCcoOBblE aKTUBLI, BCErO: 51117875,87
N3 HWX:
1.1. O6bwas 6GanaHcoBasi CTOMMOCTb HEABMXUMOrO WMylWecTBa, BCEro 40191400,06

B TOM 4ucne:

1.1.1. CToMMOCTb WMyWECTBa, 3aKpenieHHOro COO6CTBEHHUKOM uMyllecTBa
3a yuypexaeHuem (nogpasfeneHneMm) Ha npase onepaTUBHONO yrpaBneHusi 40191400,06

1.1.2. CTOMMOCTb WMylecCTBa, MNPUOBPETEHHOIO YupexaeHnem
(nogpaspeneHvem) 3a cuyeT

BblA€/IEHHbIX COBCTBEHHMKOM VMYLIECTBA YUYPEXAeHUs1 CPeacTB -

1.1.3. CToMMOoCTb WMylWlEeCTBa, MPUOBPETEHHOrO Y4pexaeHNeM
(nogpaspneneHvem) 3a cueT

[OX0A0B, MOMYYEHHbIX OT MNJIaTHOM W MHOM MPUHOCSIWEN [oxoq
[eATeNnbHOCTH

1.1.4. OcTartoyHas CTOMMOCTb HeABWXMMOIro uwmyllecTBa

18882339,54
1.2. O6wasi 6anaHcoBasi CTOMMOCTb ABWXMMOrO WMylleCTBa, BCeEro 8138363,84
B TOM u4ucne:
1.2.1. O6bwas 6GanaHcoBasi CTOMMOCTb OCO0OO LEHHOIO ABWXUMOIO
umyliecTsa 2788111,97
1.2.2. OcTaTo4yHass CTOMMOCTb OCO60 LEHHOIO ABWKMMOIO uMmylecTBa 2111488,14
Il. ®uHaHcoOBble aKTuBLI, BCEro 15623,41

M3 HUX:



2.1. OeHexHble cpeacTBa ydpexaeHus, BCero 15623,41
B TOM yucne:

[OEHEXHble CpeAcTBa YUpexAeHWs Ha NUUEBLIX cUeTax B OpraHe
2.1.1. Ka3HayeiicTBa 5410,94

[EeHexHbe CpeAcTBa YUYpEeXAEeHUs B WHOCTPaHHOW Ba/wTe Ha

2.1.2. cueTax B KpeauTHOM opraHusauun

2.1.3. [peHexHble cpeAcTBa B Kacce

OeHexHble cpefcTBa YyupexaeHus, pa3MelleHHble Ha Aeno3uThl B
2.1.4. KpeauTHOW opraHu3aumm

2.2. WUHble (UHAHCOBbIE WHCTPYMEHTHI 10212,47
2.3. nebutopckasa 3a/l0/IKeHHOCTb, BCero 754433,32

B TOM 4yucne:

Aebutopckasa 3af0/KEHHOCTb MO J0Xo4am, MOJIyYEeHHbIM 3a cYeT
2.3.1. cpeacTB cybeuania 229054 ,88

[ebrTopcKas 3af0/IKEHHOCTb MO BblgaHHLIM aBaHCaMm, MOJTyYEHHbIM
2.3.2. 3a cuyeT cpeacTB cybcuawii, Bcero:

B TOM 4ucne:

hebuTopckas 3a[0/IXKeHHOCTb MO BblaHHbLIM aBaHCaM 3a cueT
2.3.3. npuHocsWen [oxon AesTeNnbHOCTU, BCero:

B TOM 4yucne:

2.3.3.1. no BblgaHHbLIM aBaHCaM Ha YC/lyru cBA3U 1630,00

2.3.3.2 no BblAaHHbLIM aBaHcaM MO 3/1IEKTPO3HEPrun 21708,10

I1l. O6sa3arenbcrteBa, BCero 793780,27
U3 HUX:

3.1. [oNnroeble 06sa3aTenbCcTBa

3.2. KpeaAnTopcKad 3a40/DKEHHOCTb, BCero:

B TOM 4ucne:

3.2.1. MpocpoyeHHas KpeauTopcKas 3afl0/MKEHHOCTb

KpeanTtopckasa 3af0/eHHOCTb Mo pacyeTaMm C MocTaBlWuKamn w
3.2.2. nogpsguMkamm 3a CYeT CpeacTB cybcuauii, BCEro: 728530,95



3.2.3.
3.2.4.
3.2.12.
3.3.

B TOM 4ucne:

KpeauTopckas 3af0/KeHHOCTb M0 pacyeTam C MocTaslyKamu
noapsAYMKammM 3a cueT [0X0.do0B,

WHOW NpUHOCSWEN A0X0f4 [AesTeNbHOCTM,

Mo HayduncrnieHnsAmM Ha Bbil1aTbl MO orviarte Tpyaa

no nnaTexam B OLMKET

KpeanTopckasa 3a[0/IXKeHHOCTb MO pacyeTam CnocTaBWuKamMnm un
nogpAagymnKkamMmmn 3a CcyeT [0X0oAoB, MOJ/TyHYEeHHbIX OT naaTHOW 1 WHOI

NpUHOCSIe aoxon AesaTeNnbHOCTU, BCEero:
B TOM 4uUcne:

3.3.1. N0 HauucneHWsM Ha BbINMATL MO onnare Tpyaa

3.3.2. no
3.3.3. no
3.3.4. no
3.3.5. no
3.3.6. no
3.3.7. no

3.3.8. no

3.3.9. no

orviarte

onnarte

onnarte

onnarte

onnarte

YyCnyr CBs3u

TPaHCMOPTHbIX YCNyr
KOMMYHa/IbHbIX YCNyr

yCnyr no copepxaHuio umylecTsBa

npounx ycnyr

npmo6peTeHmw OCHOBHbIX CpeacTB

NpMobpeTeHnioc HeMaTepuasibHbIX aKTUBOB

npmo6peTeHmm Henpon3BegeHHbIX akKTunBoB

3.3.10. no npuobpeTeHuio MaTepuasibHbIX 3anacos

3.3.11. no onnate Npo4YMx pacxonos

3.3.12. no nnarexam B OloKeT

3.3.13. Mo npoyum pacyeTam C KpeguTopamu

NOMYYEHHbLIX OT NAaTHOW U

694410,95
34120,00

65249,32

8343,52

30715,61

26190,19



HanmeHoBaHMe

nokasaresnsa

MoctynneHns ot
[,0X0/0B, BCETO:

Kog

CTpo

KN

100

Kog no

6o MKeTHOW
Knaccugmka

(7
Poccuiickoii

®egepaunm

X

MNokaszaTtenn No NocTynjeHNAM Y BbinaTaMm YupexaeHnsa (nogpasgeneHuns) Ha 2017 rog,

Tabnuua 2

O6bem (hrHaHCOBOro 0becreyveHns, py6. (C TOUHOCTbIO A0 [ABYX 3HAKOB noche 3ansToi - 0,00)

BCETO

32548537,00

cybcuanm Ha
(hmHaHcoBOe

obecneyeHve
BbINO/IHEHUSA

rocyapCTBEHHOI0
(MyHMLMNAILHOIO)

3aaHuns 13

(hefiepasibHOro
6romKeTa, OrOKETA

cyobeKTa
Poccuiickoi
degepaunn
(mecTHOro

oromKeTa)

26001000,00

B TOM umcChe:
cybenaunu, cybenamm
npefocTaBnsem Ha
ble B OCYLLIECTB/1
COOTBETCTBUM C eHune
absauem KanmTaslbH
BTOPbIM MyHKTA bIX
1cTtaTton 78.1 B/TOXKEHWI
BrofpkeTHOro
Kofekca
Poccuiickoi
Ddefepaumn
6 7

cpencTea
0053aTenb

HOTO
MeauLvHe
Koro
cTpaxoBa
HYSt

noctynneHna ot

oKasaHwus ycnyr

(BbINOHEHVA
paboT) Ha nnaTHOM
OCHOBE ¥ OT UHON
NPUHOCSALLEV JOXOA

[esTeNnbHOCTM
BCEro "3
HUX
rpaHT
bl
9 10
6547537,00



B TOM UucCne:
Aoxoapl o7
COOCTBEHHOCTU

[oxoAabl OT OKa3aHWUA

ycnyr, pabot

[10X0[ibl OT LUTPadioB,
NeHeRn, NHbIX CYyMM
MPVUHYAUTENBHOTO
N3bATUS

6e3B03Me34Hble
MOCTYM/EHNSA OT
HaHaLMOHaNbHbIX
opraHv3auuii,
NpaBUTe/NbCTB
MHOCTPaHHbIX
rocyfapcrs,
MEXAYHapPOLHbIX
(hMHAHCOBbIX
opraHm3aLuii

VHble cybenamm,
MpefoCTaB/IEHHbIE U3
orompKeTa

npoune Aoxofbl

no

120

130

140

150

160

120

130

180

32548537,00 26001000,00

6547537,00



[0X0/bl OT OnepaLwii ¢
aKTuBamu 180 X X X X X

Bbinnatbl Mo pacxofam,
BCEro: 200 X 32548537,00 26001000,00 6547537,00

B TOM 4uCrie Ha:

BbIMNNAThI NEPCOHaTy 210 29128800,00 26001000,00 3124800,00
BCEro:

U3 HUX:

onnarta Tpyja u 211 111 22541940,00 20141940,00 ) 2400000

HayuCNeHnsa Ha
BbIMNaThbl MO onsate
Tpyna 119 6583860,00 5859060,00 724800

coumasibHble U UHble
BbIMAATbl HACENEHUIO,
BCEro 220

M3 HKX:

ynnaTy Ha/oros,
C60pOB 1 UHbIX
nnaTexem, BCEro 230 281299,00 281299,00



U3 HUX:
Hasor Ha
NMYLLIECTBO
3eMesbHbI Haor

TPaHCMOPTHbIiA
Hanor

6e3B03Me3/HblE
MepeynceHns
opraHu3aLmsm

npouve pacxofpl
(Kpome pacxofoB Ha

3aKyrKy TOBapoB,
pa6oT, ycnyr)

pacxofbl Ha 3aKyrKy
TOBapoB, paboT, ycnyr,
BCEro

MocTynneHue
(PMHAHCOBbIX aKTWBOB,
BCero:

W3 HUX:
yBe/NYEHNe OCTAaTKOB
CpeacTs

240

250

260

300

310

851

852

244

510

31883,00

3141438,00

31883,00

3141438,00



npoymne NocTynneHms

BbI6bITVE (PMHAHCOBbLIX
aKTUBOB, BCErO

N3 HuX:
YMEHbLLEHWE OCTATKOB
cpeacTs

npoyune BbIObITKS

OcTaToK CpefCcTB Ha
Hauasno roga

OcCTaTOK CpeAcTB Ha
KOHeL|, rofa

320

400

410

420

500

600

610



IV. lNokasatenn BbIN/IaT No pacxojamM Ha 3akyrKy ToBapoB,
paboT, ycnyr MyHULMNa/IbHOTO yUYpeXaeHns
Ha 1daHBaps 20 17T.

Tabnuua 2.1
HavnmeHoBaHblI Koga log CymmMa BbInaT no pacxofam Ha 3aKyrnky ToBapoB, paboT v ycnyr, pyb. (C TOYHOCTbIO A0 ABYX 3HAKOB NOC/e 3ansTou -
e nokasarens  CTPOK Hayana 0,00)
" 3aKymnK
n BCEro Ha 3aKymnku B TOM YMCIE:

B COOTBETCTBUW C DefepasibHbIM
3aKoHoM OT 5 anpens 2013 r. N 44-@3
"O KOHTpaKTHOW cucTemMe B cdiepe
3aKymnoK TOBapoB, paboT, ycnyr Ans

B COOTBETCTBUM C PefiepaibHbIM

3aKoHoM oT 18 mona 2011 r. N 223-

®3 "O 3aKyrnkax ToBapoB, paborT,
ycnyr oTAe/bHbIMU BUAAMM

06ecneyeHns rocyapCTBEHHbIX U tOPUANYECKMX L
MYHULUMNANbHBLIX HY>XA'"
Ha20 17r. Ha20_T. Ha20_ . Ha 20 17T. Ha20_r. Ha20 . Ha20 17r. Ha20_ T Ha20 T.
oyepesHoi 1-biii rog 2-oi rog oyepesHo 1-bii1 rog, 2-0A Tof oyepefHo  1-bii ropg 1-bili rog
(PMHAHCOBbI  MIAHOBOTO  M/1AHOBOrO  (PMHAHCOBbLI  MMIAHOBOMO  MIAaHOBOrO  (DMHAHCOBLI  M/1AHOBOIO M1aHOBOro
nrog nepuoga nepuoja Virog nepuoga nepuoga 7 rog nepuoga nepuoga
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12
Bbinnatsl no
pacxogam Ha 8748372.16 9000000 9000000
3aKynKy 8748372.16 9000000 9000000
TOBApPOB,

pabor, ycnyr
BCEero:

0001



B TOM 4ucne:

Ha onnary 8748372.16 9000000 9000000 8748372.16 9000000
KOHTPaKTOB

3aK/THOYEHHbIX 1001 X

9000000

A0 Havasa
0YepesHoro
(hMHaHCOBOr0
roga:

Ha 3aKynky

TOBapoB pabor,

ycnyr norogy 2001

Hayana

3aKy KM )



V. CBE,U,EHI/IFI 0 cpeacTBax, NOCTynakvowmnx B0 BPpEMEHHOE pacnops>XeHne MyHULUMNa/IbHOTO

yupexgaeHusa Ha 2017 rog

HavmeHoBaHWe nokasaTens Kog cTpoku
1 2
OcTaToK CpeAcTB Ha Hayaso rofa 010
OcTatok cpefCcTB Ha KOHew, roja 020
MocTynneHune 030
Bbi6bITHE 040

V1. CnpaBoyHasi nHdopmaumsi

HanmeHoBaHMe NokazaTens

O6beM Ny6/IMYHbIX 0653aTENbCTB, BCErO:

O6beM BHOPKETHBIX MHBECTULMIA (B YACTM MepefaHHbIX MOIHOMOYNA
rocyfjapCTBeHHOro (MyHULMMNaNbHOM0) 3aKa3umka B COOTBETCTBUM C
BlofpkeTHbIM KoAeKcoM Poccuiickoii deaepaumm), BCero:

OGbem CpeAcTs, NOCTYNMBLLKX BO BPEMEHHOE PaCcropsHKeHWe, BCErO:

FNnaBHbIN ByXranrtep
MYHULUMNANBLHOIO Yy4YpexaeHus
(nognuce) "

NcnonuuTtens
(nognncw) /

Ten. 74-38-74

2016 r

Tabnuua 3

Cymma (py6., C TOYHOCTbIO 0
[BYX 3HaKOB rocre 3ansTom -

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00)
3
Tabnuua 4
Kopg Cymma (TbiC.
CTPOKM py6.)
2 3
010 0,00
020 0,00

030

E A_MNaxTuHa
(pacwuppoBka nognmMcn)

E A.MNaxTnHa
(pacuunppoBka noanucu)



